
Příloha č. 1 
 
1/Management a provádění lékařských prohlídek sportovců na základě Vyhlášky o zdravotní 
způsobilosti k tělesné výchově a sportu vydaná Ministerstvem zdravotnictví ČR pod č. 391/2013 Sb. 
Tato vyhláška zavádí povinnost zdravotních prohlídek pro všechny sportovce účastnící se 
organizovaných soutěží. Na jejím základě je pak VSC povinno kontrolovat platnost těchto zdravotních 
prohlídek u svých členů hrajících soutěže. Dle definice spadají sportovci registrovaní ve VSC do 
kategorie vrcholový sportovec. 
(Vrcholovým sportovcem je osoba, která vykonává vrcholový sport na úrovni státní reprezentace 
nebo osoba, která se k reprezentaci připravuje jako člen sportovního centra mládeže nebo 
obdobného zařízení pro přípravu sportovců.). 
CZZSR zajistí na základě celoročního rozpisu pokrytí požadavků úseků VSC na lékařské prohlídky. Ty 
budou realizovány za jednotkové ceny, která zohledňují zapůjčení spiroergometrické linky BTL, která 
je ve vlastnictví VSC. V případě, že se konkrétní sportovec nedostaví v dohodnutém termínu a času 
k vyšetření nebo bude vyžadovat přeobjednání v termínu kratším jak 10 pracovních dnů, bude VSC 
účtován storno poplatek ve výši 50% ceny vyšetření. 
 

2/ Závodní péče pro zaměstnance VSC dle vyhlášky v platném znění. 

Předmětem plnění je zajištění závodní preventivní péče (dále jen "ZPP") ve smyslu zákona  
č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v platném znění. Předmět plnění zahrnuje: 
 
1. Zavedení komplexního systému závodní preventivní  péče, jehož výstupem bude průběžně 
aktualizovaná elektronická databáze zaměstnanců objednatele zahrnující četnost lékařských 
prohlídek povinných i doporučených, vytvoření a vedení právními předpisy stanovené zdravotní 
dokumentace o ZPP, provedení odborného a kvalifikovaného zhodnocení souladu zdravotních a 
pracovních podmínek s požadavky legislativy platné v ČR vztahující se  k ochraně zdraví zaměstnanců 
včetně návrhu opatření k odstranění nedostatků  
a zmírnění případných rizikových faktorů. Výsledky zhodnocení budou předány objednateli formou 
písemné zprávy.  
 

2. Provádění preventivních lékařských prohlídek (vstupních, periodických a výstupních) 
zaměstnanců objednatele, povinných dle platných právních předpisů, popř. pokud budou nad 
uvedený rámec vyžádány objednatelem – provádění mimořádných a následných prohlídek 
nařízených ze zdravotních důvodů a dispenzárních prohlídek osob s ohlášenou nemocí  
z povolání v rozsahu dále uvedeném. 
 
Základní rozsah prohlídky: 
Anamnéza (se zřetelem na pracovní rizika) – osobní, rodinná, pracovní, farmakologická, alergická, 
abusus, popř. doplnění anamnézy na základě výpisu ze zdravotní dokumentace a dotazníku 
Fyzikální vyšetření lékařem: 
orientační vyšetření smyslových orgánů (zrak, sluch, barvocit) 
vyšetření pohybového aparátu 
vyšetření kardiopulmonálního systému 
vyšetření cévního systému 
vyšetření zažívacího traktu 
vyšetření urogenitálního systému 
orientační vyšetření moči 
Výška, váha, krevní tlak 
Dokumentace (závěrečná zpráva, vyplnění formuláře ZPP) 



Prohlídky zaměstnanců v rámci ZPP budou poskytovány v sídle poskytovatele, na adrese Areál ÚVN, 
 U Vojenské nemocnice 1200, 160 00 Praha 6.  
 
Kontaktní osoba:  Daniela Amortová 
tel: 777781027, 
mail: czzsr@uvn.cz 
 
Kontaktní osoba: MUDr. Jaroslav Větvička,  
tel: 777781026 
 mail: czzsr@uvn.cz 
 
  

mailto:czzsr@uvn.cz
mailto:czzsr@uvn.cz

